10. Differendae ordinationis presbyteralis, post exercitium trium annorum diaconatus, Episcopis facultatem tribuere.

11. A lege abstinentiae, sub gravi obliganti, Christi fideles exonerare singulis hebdomadibus, non vero clericos et votis religiosis personas adscriptas.

12. In Rituali et Pontificali linguae vernaculae usum augere, eo tamen modo ut lingua latina in formulis Sacramentorum et in S. Missae Canone retineatur.

Quamvis ista vota humiliter exponam, tamen, toto corde, iam nunc, accepta habeo omnia quae ad bonum Sanctae Ecclesiae Summus Pontifex edat atque statuatur.

Provolutus ad osculum Sacrae Purpurae, summaque cum reverentia, Eminentiae Tuae me profiteor

addictissimum in Corde Iesu

✠ DANIVS BOLOGNINI
Episcopus Cremonensis

80

Exc.MI P. D. PETRI RAIMONDI
Episcopi Crotonensis (Crotone)

Crotonen, die 13 augusti 1959

De iis, quae in proximo Concilio Oecumenico tractanda erunt, haec mihi consilia proponi videntur:

1. Patres Conciliares Corporis Mystici doctrinam in clariorem lucem proferant et magis magisque inveniant ostendantque modum quo Chri-

stifideles facilius comprehendant et adeo colant ut Sancta Mater Ecclesia, suavi duce Summo Pontifice, Christi Vicario, non tantum ratione sed vere et realiter, sicut est, unica, sancta magnaue familia sit in necessitatibus fidelium cuiusquaque paroeciae, aut dioecesis aut gentis.

2. In Sacrorum administratione efficiant Patres ut fideles, suo quisque vernaculo sermone, verba a ministro prolata audiant atque intelligant, et Sacrorum administrationi non impigre adsistant.

Sermone latino, qui publicus Ecclesiae sermo semper manebit, tantum ea verba, quae ad rectam validamque Sacrorum administrationem pertinent, dicantur, reliqua autem vernaculo sermone, ita ut gratiam ex Sacramentis manantem adstantes facilius comprehendant.

3. Seminaria clericorum, Sacerdotium appetentium, congruentiorem formationem necessitatibus, quae sunt huius temporis, curent.

Saepe iuvenes sacerdotes, sacerdotales ministerium ineuntes, plures philosophicas ac theologicas theses longe abesse a vita reali vident fidelesque parum aut nihil de fidei veritatibus disceptare.

Fideles enim non pias institutiones, ut v. g. quae vulgo dicuntur colonie, campeggi, mense, asili etc. (quae optima sunt et efficacia subsidia) sed veritatis testimonium, virtutum exemplar et Christi imaginem in Sacerdote videre volunt.

Ecclesiarum vocationum maxima quaestio est!

Possuntne Patres aliquid excogitare ut condiciones iam gravissimae et fere communes meliores fiant?

Seminaria, prout hodie instituta ac directa sunt, necessitatibus adiunctisque huius temporis respondent? Seminariorum moderatores parantne vere clericos ad sacerdotale ministerium an potius solliciti sunt de notionibus philosophicis et theologis dandis quin eis persuadeant orationis et poenitentiae vitam vivere? Iuvenes enim instruendi sunt ita ut satis cognoscant societatem nostrae aetatis eiusque necessitates.

4. Patres videant ne religiosorum — praecipue mendicantium — Ordines efficiant in Ecclesia, prae immunitatibus ac privilegiis, quibus gaudent, hortum conclusum vel parvam ecclesiam, sed ad pristinam poenitentiae et orationis vitam redeant, et, si sacrum pastoraleque ministerium exercent, in omnibus locorum Ordinariis subdantur, scilicet non tantum in iis quae ad cultum publicum pertinent, sed etiam in iis quae spectant ad sacrum ministerium et quidem etiam ad eorum vitam quae ad societatem pertinent quocumque modo. Patres videant vocuos vel exiguos fructus educationis iuvenum in ephebeis et collegiis quae a regularibus moderantur: fere omnes horum collegiorum alumni, expletis litterarum studiis, non gratiae vitam vivunt neque christianas virtutes colunt.

5. Videant Patres ut ecclesiasticae poenae faciliores utique sed efficaciores reddantur: earum absolutio, salvis paucis gravissimisque casibus, locorum Ordinariis reservetur.

6. Ecclesiae doctrina, quae socialis vocatur, potiusquam in thesibus et axiomatibus in evangelicis veritatibus fundetur, id est omnes homines pro certo habeant se filios unius Patris, qui in coelis est, esse et omnium hominum sive dominorum sive operariorum interesse ut quisque animam suam salvet.

Quamvis iustitia charitatis fundamentum sit tamen hanc omittere non potest, quae praecipue est erga Deum amor et erga proximum: hic amor proximi non sit largitio aut stips.

Quae supra exposui habeantur tamquam a minimo Episcoporum dicta, minimo tum virtutibus tum dioecesis magnitudine.

✠ PETRUS RAIMONDI
Episcopus Crotonensis

81

Exc.MI P. D. GUIDONIS TONETTI
Archiepiscopi Ep. Cuneensis (Cuneo)

Prot. N. 647

Cuneo, 29 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Cum a te, Em.me ac Rev.me S.R.E. Cardinali, datis litteris (Prot. N. 1 C/59-423) rogati essemus, quae potissimum Concilio Oecumenico proxime habendo proponenda iudicarem, Apostolicae Sedis voluntati ac tuae obsequentes, postquam rem, diu atque omni diligentia adhibita, consideravimus, haec quae sequuntur desiderata et postulata deferre ausi sumus ut a Patribus Concilii examinentur atque sanciantur.

I. Ad doctrinae capita quod attinet

1. Opportunitatem nova doctrinae capita definiendi non videmus; ea enim inprimis in Concilio convocando Romani Pontificis fuit mens ut Ecclesiae unitas restitueretur ceteraeque Ecclesiae a Romana disiunctae ac separatae, quantum fieri posset, ad pristinam redirent unitatem; nec ceterum, nostra aetate, disputationes de re dogmatica ac contentiones exarserunt eae, ad quas sedandas infallibili Ecclesiae magisterio opus sit.

2. Peropportunum contra nobis esse videtur, pravos adversariorum

doctrinas, quae hisce temporibus latissime vulgatae sint et maxime animarum saluti perniciosae, iam damnatas iterum et sollemniori damnatione a Concilio repudiari, praesertim cum adversus huiusmodi errores, fratres quoque nostri ab Ecclesia Catholica separati, eadem, qua catholici, contentione animi nitantur.

3. Valde denique optandum ut principia ac velut fundamenta christianae doctrinae de re sociali ab Ecclesia traditae iam inde a S. P. Leone XIII ad haec usque tempora, quae nunc extant in pluribus Summorum Pontificum documentis, enucleata ac lucido ordine digesta in unum codicem colligantur.

II. Ad disciplinam clericorum et fidelium tutandam demisse et enixe petimus

1. Ut Dioecesium fines, attenta revisione ac reformatione, congruentiores nostrorum temporum conditionibus constituantur.

2. Ordinariis amplior copia fiat concedendi sive dispensationes a legibus universalibus Ecclesiae sive alias facultates nunc Apostolicae Sedi reservatas.

3. Religiosorum exemptionis institutum, quod pertinet ad animarum curam, retractetur et ita emendetur ut in cuiusque dioeceseos limitibus conspiratio et cooperatio constitui liceat.

4. Modus procedendi in parochorum amotione simplicior fiat et expeditior, suppresso inamovibilitatis instituto.

5. « Operis servilis », quod vocant, notio novi examinis ac definitionis argumentum sit, relate ad quietem diebus festis servandam.

6. Index librorum prohibitorum corrigatur atque emendetur, mutati temporis ratione habita.

7. Facultas Confirmationis administrandae in casu necessitatis extendatur et concedatur formula consimili atque ea quae valet pro assistentia in Matrimonio.

8. Missionaria actio facilius reddatur, ampliore usu vulgaris sermonis in liturgia concesso et facultate data catechistis et laicis coadiutoribus ad ordinem diaconatus accedendi.

9. Liturgicorum librorum, praesertim Pontificalis, Ritualis ac Breviarii, revisio ac reformatio fiat; et S. Ioseph, Sponsi B.M.V., nomen in Canone Missae inseratur.

10. Religiosis laicis, saltem quibusdam, v. gr. iis qui sacristiae vel educationi iuventutis addicti sunt, accedendi ad ordines minores facultas fiat.

11. Censurarum latae sententiae, quibus sacramenti Poenitentiae administratio difficilior reddi videtur, numerus minuatur.

III. Denique quoad *auctuositatem multiplicis generis et negotia maiori momenti* catholicorum cooperatio foveatur in usu eorum omnium adiumentorum ac subsidiorum, quibus utitur hodierna societas ad varias opiniones pervulgandas hominumque mentes dirigendas (velut ephemerides, radiophonicae diffusiones, cinematographicae visiones et rel.), atque ad hoc Consilia et Instituta inter omnes nationes ac pro omnibus nationibus, instituantur; huic pastoralis actionis parti moderetur atque invigilet Supremum Ecclesiasticum Dicasterium.

Haec fere sunt postulata nostra, atque hac occasione ad tuas litteras rescribendi easque deferendi oblata libenter utimur ut et erga Apostolicam Sedem obsequium et devotionem profiteamur et tibi omnia bona voveamus atque exoptemus.

✠ GUIDO TONETTI
Archiepiscopus Episcopus Cuneensis

82

EXC.MI P. D. F. STEPHANI TINIVELLA

Episcopi Dianensis (Diano-Teggiano)

Diani, 3 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Humiliter et reverenter haec quae sequuntur suggerunt Eminentiae Tuae Rev.mae et Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae quae mihi proponenda esse videntur ut tractentur in proximo auspiciatissimo Concilio Oecumenico.

I. *Disciplina et res*

1. Relationes inter locorum Ordinarios et SS. Congregationes minuantur eo modo ut Episcopis ex iure concedantur ordinarie facultates quae nunc ad tempus ipsis tribuuntur; pariterque ius iisdem conferatur dispensandi circa impedimenta matrimonialia, vel etiam ista reducantur ad illa non dispensabilia.

2. Ut possibile est vitentur in C.I.C. exceptiones quae legis intellectionem et executionem arduam faciunt.

3. Censurae aut numero minuantur aut Ordinariorum facultates circa dispensationem et absolutionem augeantur.

4. Forsan legislatio tota circa Capitula innovanda erit. Officia alia, iure, Canonicis tribuantur (Seminaria, A. C. et socialis etc.). Paucitas hodierna cleri hoc exigit. Paroeciae independentes oeconomice et spiritaliter a Capitulis reddantur.

5. Amotio Parochorum facilius reddatur, pariterque translatio in bonum animarum.

6. Tollatur, vel saltem valde minuatur, disparitas externa in administratione Sacramentorum ex taxatione proveniens.

7. Administratio beneficiorum, in toto, Off. Adm. Dioec. subiiciatur ita ut Parochis et aliis Sacerdotibus sufficiens detur et ne nimiae differentiae inter ipsos oeconomice extent.

8. Dioeceses nimis parvae, tempore vacationis, cum proximioribus uniantur, ne pars conspicua Cleri tempus impendat in officiis et paroeciae relinquantur absque pastore.

Abbatiae quae unam alteramve paroeciam possident in corpore aliarum Dioecesium cum gravi detrimento amplius non admittantur.

Inter Dioeceses, saltem unius nationis, facilis et sine praeiudicio iurium transitus admittatur, ita ut revera sint membra unius corporis mystici.

9. In locis ubi paucitas est clericorum, qui sunt apud Vicarium Foraneum in unum congregentur et in solidum ipsis cura omnium paroeciarum commendetur.

10. Sine praeiudicio exemptionis Regulares large immittantur iure in vitam pastoraalem dioecesanam.

11. Prudenter et caritative examini subiiciatur conditio Sacerdotum qui in apostasiam lapsi sunt et pacem cum Ecclesia quaerunt.

12. Abstinentia, ad vitanda peccata, imponantur unice sexta feria. Ieiunium tollatur.

13. Adimpletio praecepti paschalis protrahatur temporaliter quam maxime.

14. Receptio S. Sinaxis concedatur tota die quin dependeat a celebratione S. Sacrificii.

15. Electricitas pari iure ac cera apum admittatur.

16. Habitus pro ecclesiasticis unicus imponatur.

II. *Pastoralis*

1. Praedicatio reformetur ut revera semper sit explicatio doctrinae christianae.

2. Institutis Religiosis feminarum collaboratio pastoralis imponatur ad instructionem catechisticam speciatim quod attinet.

Religiosae magis quam in scholis in adiutorium clericorum apostolicam activitatem exercent.

3. Actuositas laicorum apostolica ita ordinetur ut, viribus unitis, tota in Dioecesi dirigatur et subiiciatur Ordinario.

4. Textus catechismi funditus renovetur collaboratione theologorum, pastorum, psychologorum et paedagogistarum et Centrum Nationale Catecheticum ubique instituat et ei praeponatur Commissio Episcoporum ad modum illius in Italia existentis pro A. C.

III. *Liturgia*

1. In genere, quae iam significationem nullam habent praeter historicam vel fastum nimis sapiunt in ceremoniis et vestibus abrogentur vel saltem ad simplicitatem redigantur.

2. Pontificale et Caeremoniale Episcoporum pariter exigentiis nostrorum temporum aptentur.

3. Breviarium ita disponatur ut lectiones ex libris Sapientialibus et Novi T. augeantur et aliis praeferantur.

Legendae in Sanctoralibus expungantur.

Commutatio Officii in preces vocales in itinere et ob rationabilem causam facilius et iudicio subiectivo admittatur.

4. Lingua vulgaris in Sacramentorum administratione et functionibus sacris, in Missa extra Canonem, imponatur ut christifideles vitaliter intersint.